



Na zdjęciu: ogólny widok osiedla na Mokotowie.



Na zdjęciu: nowe bloki MDM na odcinku od Placu Unii Lubelskiej do Placu Zwawiecia.



Ludwik Kornobis z Debrzna pisze do towarzysza Bolesława Bieruta

Sredniorolny chłop Ludwik Kornobis jest produkującym gospodarzem w gromadzie Debrzna, w powiecie Człuchów. Wzorowo prowadzi on swoje gospodarstwo i w terminie wywiązuje się z obowiązków wobec państwa.

POMÓC SPÓŁDZIELCOM Z DĘBNA W UZYSKANIU KWALIFIKOWANEGO ZIARNA SIEWNEGO

Z entuzjazmem przystępują do wspólnej pracy członkowie nowoorganizowanej spółdzielni produkcyjnej w Dębnie (gmina Sadowo, pow. Białogard). Wszyscy z nich zobowiązali się wnieść do wspólnej gospodarki pełne wkłady ziarna siewnego, a także paszy dla nowozałożonej spółdzielczej hodowli.

WYTEPIĆ KUMOTERSTWO W GM. BRZEŹNO

W Prezydium GRN w Brzeźnie w pow. białogardzkim rozpanoszyło się kumoterstwo. Np. Dominik Cymbala, prezes ZSCH i referent wojskowy w GRN, któremu umorzono wszystkie zaległości w obowiązkowych dostawach zboża, żywności, mięsa, ziemniaków z roku 1952, również w br. nic nie dostarczył na poczet obowiązkowych dostaw i podobnie czeka na umorzenie wymiaru dostawy 19 q zboża, 39,5 q ziemniaków, 242 kg żywności i 1289 l mleka.

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr.

Wtorek, 15 września 1953 r.

Rok II Nr 219 (323)

Uchwała Prezydium Rządu
W trosce o bezpieczeństwo i zdrowotność pracy
w naszych socjalistycznych zakładach produkcyjnych

WARSZAWA. Prezydium Rządu PRL powzięło uchwałę o zapewnieniu postępu w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy. Uchwała ta rozwiązuje szereg zagadnień, które warunkują dalszą poprawę ochrony pracy.

W ministerstwach mają być utworzone samodzielne stanowiska głównego i w centralnych zarządach - starszego inspektora bezp. i higieny pra-

cy, na których ciężce będzie główna troska o postęp w dziedzinie ochrony pracy w podległych jednostkach. W poszczególnych fabrykach i zakładach wytwórczych powołane będą dla sprawy ochrony pracy stanowiąca starych inżynierów, inżynierów i techników bezp. i higieny pracy podległa bezpośrednio zastępcy dyrektora zakładu do spraw technicznych.

Sprawozdanie z przebiegu procesu członków antypaństwowego i antyludowego ośrodka zamieszczać będziemy w następnym numerach „Głosu”

Komunikat
Polskie Radio nadawać będzie codziennie o godz. 21.00 w programie I i o godz. 22.00 w programie II sprzeczania dźwiękowe z procesu członków antypaństwowego i antyludowego ośrodka, na którego czele stał ks. Czesław Kaczmarek, biskup, b. ordynariusz kielecki.

O tytuł PRZODUJĄCEGO TRAKTORZYSTY
Walczymy o proporzec przechodni najlepszego traktorzysty i brygady traktorowej

W związku z masowym rozwijającym się współzawodnictwem na apel Alojzego Karankowskiego z PGR Oparzno, Zarząd Główny Zw. Zaw. Pracowników Rolnych i Leśnych PRL ufundował dla najlepszego traktorzysty Ziemi Koszalińskiej proporzec przechodni.

zaangażowania rozszerzającym się współzawodnictwem wśród traktorzystów. Krytyka pomogła. Otrzymał się meldunek o (Dokończenie na 2 str.)

Nie szczędzimy sił w walce o dobrobyt i kulturę narodu

„Nigdy w swych dziejach naród polski nie miał równie korzystnych warunków rozwojowych, równie pomyślnych, trwałych i niezawodnych sojuszków międzynarodowych” - stwierdził na dożynkach w Szczecinie Prezes Rady Ministrów, towarzyszy Bolesław Bierut.

Złożenie wieńców pod pomnikiem Braterstwa Broni

WARSZAWA. W 9 rocznicę wyzwolenia prawobrzeżnej Warszawy przez bohaterką Armie Radziecką oraz walczącej u jej boku jednostki Wojska Polskiego odbyła się w gólczy ul. uroczystość złożenia wieńców u stóp Pomnika Braterstwa Broni.

Partii Robotniczej. Następne wieńce złożyła delegacja Wojska Polskiego. Prezydium Słonecznej Rady Narodowej, organizacja masowych oraz delegacje robotników i pracowników warszawskich fabryk, przedsiębiorstw i instytucji.

Aresztowanie członków irańskiej delegacji na IV Światowy Festiwal Młodzieży i Studentów

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Teheranu: Dziennik „Dad” donosi, że władze wojskowe miasta Pahle w aresztowały uczestników IV Światowego Festiwalu Młodzieży i Studentów, którzy wrócili z Bukaresztu. Ogółem aresztowano 91 osób.

10 września br. cztery amerykańskie samoloty o napędzie odrzutowym wtargnęły do obszaru powietrzny Koreńskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej i przeprowadziły wywiad lotniczy nad miejscowościami Mokwandon i Piongan, położonymi o 10 km na północ od linii demarkacyjnej.

PARYŻ. Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego Edward Herriot, po stanowili zwołać w dniu 15 bm. Biuro Zgromadzenia Narodowego, aby rozpatrzyć ewentualność zwołania nadzwyczajnej sesji parlamentu.

Nie znaczy to, oczywiście, że nie mamy już żadnych braków i dolegliwości, że droga do coraz lepszej przyszłości wysłana jest różami. Tak nie jest. Jedną z najpoważniejszych naszych trudności jest na przykład zbyt wolny rozwój rolnictwa, które w niedostatecznym mierze dostarcza artykułów codziennego spożycia oraz surowców dla przemysłu.











